[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»  мая  2018г.                      г. Енисейск                                               № 108-п
 О проведении пятидневных учебных сборов

 с учащимися 10-х классов, проходящими

 подготовку по основам военной службы

1.             На основании ст. 13 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ  "О воинской обязанности и военной службе", Постановления Правительства РФ от 31.12.1999 № 1441 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе", Приказа Министра обороны РФ № 96, Минобрнауки РФ от 24.02.2010 №134 "Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах", ст. 5,39,46 устава г. Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. МКУ «Управление образования г.Енисейска» (Руднев Ю.Н.), отделу военного комиссариата Красноярского края по городу Енисейску и Енисейскому району (Шилов В.П.) и в/ч 14058 (Быков О.В.) согласно программе проведения пятидневных учебных сборов с обучающимися образовательных учреждений города Енисейска организовать и провести с 28 мая по 01 июня 2018 г. на базе воинской части № 14058 учебные сборы с учащимися (юношами) 10-х классов школ города.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по социально-экономическим  вопросам Е.А. Белошапкину.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города

                                         И.Н. Антипов
Руднев Юрий Николаевич

2-25-01